

Dodatok č.1

k Zmluve o Dielo č. INT_105/2024

uzatvorený medzi

Objednávateľom

Názov: Obec Podbrezová
Sídlo: Sládkovičova 76/6, 976 81 Podbrezová
Štatutárny orgán: Ing. Ladislav Kardhordó, starosta obce
IČO: 00 313 688
DIČ: 2021169953
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
IBAN, SWIFT: SK02 5600 0000 0020 0139 3001
E-mail, telefón: E starosta@podbrezova.sk; T 048/617 19 64

(ďalej len "Objednávateľ")

a

Zhotoviteľom

Skupina dodávateľov

Názov: HajPo, s.r.o. – vedúci člen skupiny dodávateľov, na základe plnej moci
Sídlo: Komenského 1330/73, 974 01 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: Ing. Karol Hlaváč, konateľ
Zapísaná v: OR OS Banská Bystrica, Odd.: Sro, vložka č.: 23910/S
IČO: 47 067 390
DIČ: 2023725143
IČ DPH: SK2023725143
Bankové spojenie: VÚB Banka, a. s .
IBAN, SWIFT: SK56 0200 0000 0031 1913 6953
E-mail, telefón: E hlavac@hajpo.sk, M 0911 107 741

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

Vzhľadom:

1. k tomu, že Objednávateľ a Zhotoviteľ dňa 17.10.2024 uzatvorili Zmluvu o Dielo č. INT_105/2024 s predmetom zákazky „Spracovanie projektovej dokumentácie pre stavbu: Rekonštrukcia objektu Alhambra“ (ďalej len „Zmluva“) a zároveň
2. na novelu §27 ods.1 Zákona č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 1.1.2025 (ďalej len „novela zákona“) a zároveň
3. k tomu, že nadobudol platnosť Zákon č. 46/2025 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa Zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony,

zmluvné strany v súlade ustanovením §18, ods.1, písm. e) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s bodom 7.5, článku 7 Zmluvy o Dielo uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok č.1“)

Článok 1

PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli že

1. Pôvodné znenie bodu 4.2 článku 4 Zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:
4.2 Dielo v sebe zahŕňa dodanie projektovej dokumentácie v rozsahu „Stavebný zámer“ 2 ks vyhotovení v tlačenej forme a 1 ks elektronicky na pamäťovom médiu a dodanie projektovej dokumentácie v rozsahu

„Projekt stavby“ 1 ks elektronicky na pamäťovom médiu. Po vydaní súhlasu so stavebným zámerom a zapracovaní prípadných pripomienok dodanie projektovej dokumentácie v rozsahu „Projekt stavby“ 6ks vyhotovení v tlačenej forme, 1 ks elektronicky na pamäťovom médiu. Dielo sa po odovzdaní stáva majetkom Objednávateľa. Dielo v sebe zahŕňa ďalej výkon inžinierskej činnosti v súlade s článkom 5 Zmluvy.

2. Pôvodné znenie bodu 6.1 článku 6 Zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

6.1 Doba realizácie Diela podľa bodu 4.2 Zmluvy je:

6.1.1 vypracovanie projektovej dokumentácie v rozsahu „Projekt stavby“ odovzdávané digitálne do 31.5.2025

6.1.2 vypracovanie projektovej dokumentácie v rozsahu „Stavebný zámer“ do 14.6.2025

6.1.3 inžinierska činnosť ASAP a plyní odo dňa odovzdania stavebného zámeru do získania súhlasu s ním

6.1.4 vypracovanie projektovej dokumentácie v rozsahu „Projekt stavby“ vrátane zapracovania prípadných pripomienok k Stavebnému zámeru do 30 dní po vydaní súhlasu so stavebným zámerom

6.1.5 inžinierska činnosť ASAP a plyní odo dňa podpisu odovzdávacieho a preberacieho protokolu do vydania rozhodnutia o stavebnom zámere

Tým nie sú dotknuté ustanovenia o záručnej dobe a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán, ustanovenia o sankciách podľa tejto zmluvy.

3. Pôvodné znenie bodov 7.2, 7.3, 7.4 článku 7 Zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

7.2 Cena za spracovanie PD bez DPH:	52 500,- €
DPH 23 %:	12 075,- €
Cena vrátane DPH:	64 575,- €
(slovom:šesťdesiatštyritisícpäťstosedemdesiatpäťeuronulaeurocentov)	

7.3. Cena za vykonanie inžinierskej činnosti projektanta bez DPH:	1 500,- €
DPH 23 %:	345,- €
Cena vrátane DPH:	1 845,- €
(slovom:jedentisícosemstoštyridsaťpäťeuronulaeurocentov)	

7.4. Celková zmluvná cena za PD a IČ bez DPH:	54 000,- €
DPH 23 %:	12 420,- €
Celková cena vrátane DPH:	66 420,- €
(slovom:šesťdesiatšesťtisícštyristodvadsaťeuronulaeurocentov)	

Článok 2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

2.2. Tento Dodatok č.1 tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

2.3. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach. Každá strana obdrží po dve vyhotovenia.

2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č.1 uzatvárajú dobrovoľne, na základe slobodnej vôle, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a jej obsah je v súlade s poctivým obchodným stykom, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Podbrezovej, dňa 10.4.2025
Za Objednávateľa:

Mgr. Ladislav Kardhordó
Starosta obce



V Banskej Bystrici, dňa 10.4.2025

Za Zhotoviteľa:

HAJDO, S.R.O.
Komenského 73
974 01 Banská Bystrica
IČO: 47067390 IČ DPH: SK2023725143

Ing. Karol Hláváč, na základe plnej moci
konateľ